



Stadtmarketing-Koordinator Jürgen Pieperhoff

Traunstein, 30.06.2019

Telefon 0861/ 166 57 58 Telefax 0861/ 2097171 Mobil 0175 5778565

Email:

Pieperhoff@stadtmarketingtraunstein.de

Stadtmarketing Traunstein GmbH

Hochstraße 32 83278 Traunstein

Newsletter Stadtmarketing Traunstein Nr. 02 / 2019



Stadtmarketing und die Aktivitäten vom 01.04.2019 – 30.06.2019

Werbegemeinschaft

Der Stadtmarketing Geschäftsführer nahm an den monatlichen Sitzungen der Werbegemeinschaft regelmäßig teil.

Fairtrade

Unter der Leitung von Stadtrat Thomas Stadler trifft sich regelmäßig ein Arbeitskreis, der das Thema Fairtrade in Traunstein weiterentwickelt. Eine Bemühung des Arbeitskreises ist der Auftritt der Fairtrade Schulen auf der anstehenden TRUNA Ende September. Erste Details wurden hierzu festgelegt.



Seniorenmesse "sechzig aufwärts!"

Am sechsten Juli findet im Annette-Kolb-Gymnasium die 2. Seniorenmesse "sechzig aufwärts!" statt. Die federführende Planung hat Stadtmarketing Geschäftsführer Jürgen Pieperhoff. In diesem Quartal wurden die Aussteller eingeteilt und die Logistik für die Veranstaltung sichergestellt.



Förderverein Stadtmarketing

Der Geschäftsführer des Stadtmarketing ist auch gleichzeitig zweiter Vorsitzender im Förderverein des Stadtmarketing. Hier waren die Vorbereitungen für die Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen umzusetzen.

AKCS

Das Stadtmarketing ist Mitglied im Landesverband der bayrischen Citymanager AKCS, der in diesem Quartal in Kempten tagte. (www. Stadtmarketing-Bayern.de)

• Bildungswoche

Seit vielen Jahren führt der Gewerbeverband den "Tag der Ausbildung" jeweils im Schulzentrum durch und die Handwerkskammer ihre Bildungsmesse im Bildungszentrum in der Mühlwiesen. Unter der Gesprächsleitung des Stadtmarketing Geschäftsführers wurde beschlossen, eine gemeinsame Bildungswoche zu initiieren. Die ersten drei Tage werden von der Handwerkskammer und der abschließende "Tag der Ausbildung" vom Gewerbeverband gestaltet. Ziel dieser Gemeinschaftsaktion ist es eine größere Wahrnehmung im Angebot der Ausbildungsplätze dazustellen.

Sozialer runder Tisch

Der Stadtmarketing Geschäftsführer nahm an der Tagung des sozialen runden Tisches, der regelmäßig von der Stadt Traunstein einberufen wird, teil.

Barrierefreies Traunstein

Die Stadt Traunstein hat ein Architekturbüro damit beauftragt, barrierefreie Fußgängerwege durch die Stadt zu schaffen. Das Konzept wurde einem kleinen Gremium zur Begutachtung vorgestellt. Der Stadtmarketing-Geschäftsführer nahm an dieser Gesprächsrunde teil und war von dem Ergebnis begeistert.

Begrüßung neuer Unternehmen in Traunstein

Im Auftrag des Herrn Oberbürgermeisters begrüßt das Stadtmarketing regelmäßig Unternehmen die sich neu in Traunstein niedergelassen haben. Auf Wunsch werden diese Unternehmen auch in einem Kurzvideo auf der Homepage des Stadtmarketing dargestellt. Neue Unternehmen waren in diesem Zeitraum der Friseur Koller in der Schaumburger Straße und das Café Lindl am Stadtplatz. Der Kurzfilm von Café Lindl wurde von über 1300 Besuchern zwischenzeitlich bei Youtube aufgerufen.

• Traunsteiner Rosentage

Unter der Organisation von Thomas Miller dem Vorsitzenden der Werbegemeinschaft "Traunstein Erleben" wurden die 9. Traunsteiner Rosentage organisiert. Der Stadtmarketing-Geschäftsführer betreute im Veranstaltungszeitraum das Ausstellerbüro.



• 29. Neubürgerempfang

Gemeinsam mit Eva Schneider von der Stadt Traunstein organisierte der Stadtmarketing Geschäftsführer den 29. Neubürgerempfang im Rathaus, der wieder sehr gut besucht war.



• Bauzentrum Schwarz

Im neuen Gewerbegebiet Wimparsing eröffnete das Bauzentrum Schwarz. Der Geschäftsführer nahm an der Eröffnungsveranstaltung teil.

Praktikanten

Im Berichtszeitraum leisteten 6 Praktikanten der Fachoberschule ihr Praktikum im Stadtmarketing.



• Sommerempfang der Kreis-SPD

An diesem Empfang nahm der Stadtmarketing Geschäftsführer teil. Im Berichtszeitraum nahm der Geschäftsführer 9 Tage Urlaub. Seit dem 01.03.2003 verzeichnet der Geschäftsführer keinen einzigen krankheitsbedingten Fehltag.

Traunstein, den 30.06.2019 gez. Jürgen Pieperhoff Geschäftsführer Stadtmarketing Traunstein GmbH